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Bestemmelse om, at Hornblæsere og Trompetere af
de 2 laveste Grader, efter at have forrettet mindst 2

Aars Tjeneste og opnaaet 18 Aars Alderen, kunne
udnævnes til Korporaler. Musikpersonalet er

nemlig ikke blot i og for sig, men navnligi Sam-

menligning med Underofsicererne uheldig stillede
med Hensyn til Forfremmelsesforholdene; medens
omtrent 80 pCt. as et Fodfolksregiments Under-

ofsicerskorps ere Sergenter, Oversergenter eller

Stabssergenter og de øvrige Korporaler, ere neppe
40 pEt. af dets Musikkorps ligestillebe med Ser-

genter eller høiere Underofsicerer, og Halvdelen af
de øvrige ligestillet med Korporaler, Halvdelen med

Underkorporaler. Dette Misforhold har medført,
at det er blevet særdeles vanskeligt, enkelte Steder

endogsaa’umuligt, for Afdelingerne at faae brug-
bare Kræfter til Musiken; det vilde derfor have
været nødvendigt at omordne Musikpersonalets For-
fremmelsesforhold saaledes, at de nærmede sig no-

get mere til Underofsicerernes, hvis man ikke

havde kunnet bringe et Middel i Forslag, hvor-
ved dets Udsigter vilde blive noget mere

lovende. Den føromtalte Bestemmelse, hvor-
ved der gives de unge Hornblæsere Udsigt til

efter nogle Aars Tjeneste at kunne gaa over i

Underofsicersklassen, vil formentlig have en gavn-
lig Indflydelse paa Tilgangen ved at bevirke

nogen Afgang fra de lavere stillede Klasser,
ligesom Hærens Underofsicerskorps vil kunne være

vel tjent med at faae en Tilgang as Kræfter, sont

ih fllere Aar ere blevne oplærte i de militære For-
o d.

Naivitet-korpset

« Til § 110.

I Forslagets Bestemmelse om Auditørkorpset
er der optaget samme Antal Auditører som det,
Hærloven fastsætter, «

Sundhedskorpset
Til §§ 111——120.

Ved det sidst forelagte Hærlovforslag vare

Sundhedstropperne foreslaaede «indordnede som et

Kompagni under det i Forslag bragte Trainkorps,
en Ordning, som ikke længer vil være hensigsmæs-
sig, naar Trainet, som paatænkt, henlægges under

Feltartilleriet.— Men det vil ogsaa i og for sig
være mere naturligt, saaledes som her foreslaaet,
at samle Sundhedstropperne med Lægekorpset i et

fælles Korps under Navnet Sundhedskorpset
Hele Sundhedsvæsenet vil kunne virke med større
Sikkerhed, naar saavidt muligt alt, hvad der hø-
rer under dets Omraade samles til en Enhed, og
det vil være af stor Betydning for hele For-
retningsgangen, naar der allerede i Fredstid

kommer til at bestaa et Kommandoforhold mellem

Lægerne og Sundhedstjenestens underordnede

Personale.· » » — en » « · ' »

, Den i Hærloven fastsatte Forsyning med faste
Læger er faa svag, at det altid har stillet sig
tvivlsomt, om det vilde være muligt med de til-

stedeværende Kræfter at gjennemføre en fyldestgjø-
rende Sundhedspleie iFelten, men da man hidtil
havde været i Stand til iFredstid at faae Læge-
tjenesteti bestridt med det fastsatte Atttal»»blev der

ingen Udvidelse af det ved Hærloven fastsatte Læ-
geiorps foreslaaet i de tidligere sorelagte Rem-

sionsforslagz men det blev udtalt, at man haabede
ved en bedre Uddannelse af Korpsets værnepligtige
Personale at bidrage til i Krigstid at tilføre Hæ-
ren de manglende Kræfter. Naar imidlertid den
i Forslag bragte Omdannelse af Fodfolkels Reser-
vebatailloner til Liniebatailloner iværksættes, vil
man heller ikke i Fredstid kunne faae Lægetjenesten
bestridt med det nuværende Antal, thi medens Re-

servebataillonen ikke behøver nogen fast ansat Læge,
men kan faae tildelt en Reservelæge, ssom er ind-
kaldt for den Tid, Refervebataillonen afholder sine
større Øvelser, maa der ved en Liniebataillon stadig
være en Læge til Tjeneste. Desuden behøves der

en Tilvæxt af 2 Læger til de 2 nye Artilleriregi-
menter og 1 til Trainafdelingen, medens der bespares

»1 ved Rytteriet. Hele Forøgelsen bliver saaledes
12 Læger. Da man allerede nu har den største
Vanskelighed ved at faae det fastsatte Antal af
20 Reservelægepladser besatte, vil det ikke kunne

nytte at gjøre Regning paa at faae et større An-
tal as denne Klasse Læger til Tjeneste, men man

maa lægge hele Udvidelsen paa de faste Læger.
Ved alene at forøge Korpslægernes Antal vilde

Forfremmelsesforholdene i Korpset blive meget
uheldigere end nu, og nogen Udvidelse af de høiere
Lægeposter vilde allerede derved være tilstrækkelig
begrundet ; men der er endnu et andet Hensyn, som
gjør en saadan Forøgelse ønskelig. Ved hver af
de nærværende Generalkommandoer er der ansat
1 overordnet Læge, som fører Tilsynet med Sund-

hedstjenesten iGeneralkommandodiftriktet, og en

lignende vil der ifølge nærværende Forslag maatte

ansættes ved hver af de 2 Divisioner, hvori Hæ-
ren er foreslaaet inddelt. Da de have en aldeles
tilsvarende Funktion som Divisionsintendan-
terne, og det i og for sig vil være rimeligt at

give Korpset enkelte til Hærens Stabsoffieersklasse
svarende Poster, har man foreslaaet at udvide det
med 2 overordnede Læger som ere benævnte Di-
visionclæger. De øvrige 10 nye Poster, som den

foreslaaede Hærordning kræver, ville da kunne be-
sættes med Korpslæger. — » «

Ifølge de gjældende Regler kunne kun de Un-
derlæger, der efter bestaaet Lægeexamen paatage
sig 1 Aars Tjeneste, udnævnes til Reservelæger,
medens de ifølge Lovforslaget kunne opnaa denne

Udnævnelse, naar de have deltaget i en af de større
Øvelser; ved denne Forandring vil det være mu-


